

Till Kommunfullmäktiges presidium

## Budget för revisorerna 2021

Revisorerna överlämnar härmed förslag till budget för år 2021, samt bedömning för 2022 - 2023.

Revisorerna har enligt kommunallagens nuvarande lydelse att i den omfattning som följer av god revisionsred granska all verksamhet som bedrivs inom kommunstyrelsens och nämndernas verksamhetsområden.

Revisorerna skall därvid pröva om

- Verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt,
- Räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande, samt
- Att den interna kontroll som utövades inom nämnderna är tillräcklig.

Revisorerna är kommunfullmäktiges kontrollinstrument. Vi arbetar i överensstämmelse med revisionsreglementet "God revisionsred i kommunal verksamhet". Vi anlitar sakkunnigstöd vid granskning och rapportskrivning. I kommunallagen stadgas att revisorerna årligen granskar all verksamhet som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområden och genom de utsedda lekmannarevisorerna den verksamhet som bedrivs av de kommunala bolagen. Revisorerna ska samordna den "förvaltningsrevisionella koncerngranskningen". Revisorerna är lekmannarevisorer i de kommunala bolagen. Också i den rollen anlitar vi sakkunnigstöd när vi granskar bolagen och skriver årliga granskningsrapporter.

Vi utför inom ramen för vår årliga revisionsplan redovisnings- och förvaltningsrevisionella projekt. Främsta syftet är att uppnå förbättring och omprövning av verksamhet, system och rutiner. Vi har även målet att arbeta förebyggande och rådgivande.

Utgångspunkten för våra insatser är att samtliga styrelser och nämnder blir granskade varje år i den omfattning som är motiverad utifrån väsentlighet och risk. Vi har under de senaste åren arbetat efter en granskningsinsats som innebär att granskning sker årligen av den interna kontrollen inom samtliga nämnder och kommunstyrelsen.

Nackas expansion med såväl bostadsbyggande som infrastruktur och ökande befolkning ställer större krav på revisorerna. Vi försöker också granska viss verksamhet redan i etableringsfasen.

Vi får allt oftare brev från enskilda Nackabor som vill att vi granskar något som enligt deras uppfattning inte hanteras korrekt av kommunen. I de fall det handlar om något som är en del i ett ärende i den politiska processen brukar vi be vederbörande hantera sin fråga enligt gängse sätt att påtala missnöje, t ex genom att överklaga. Men det händer även att vi får ärenden som rymmer intressanta principfrågor av större intresse än för den enskilde och som föranleder oss att göra utredning och granskning. De ärendena är ofta både viktiga och tidskrävande. Vi menar att vi behöver ekonomiskt utrymme att hantera dem, om eller när de dyker upp.

Som vi angav i fjolårets äskande behöver vi för år 2021 en uppräknings av arvoden på samma sätt som uppräknings sker för övriga förtroendevaldas arvoden. Avtalet med EY om sakkunnigstöd stipulerar en uppräknings av den tjänsten enligt KPI. Vi flaggade också för att vi under 2021 ånyo måste upphandla sakkunnigstöd, eftersom gällande avtal löper ut 2021-12-31. Den engångskostnad det medför beräknar vi till 80 000 kr, varav 50 000 för experthjälp och 30 000 kr för revisorernas medverkan, allt enligt erfarenheter från tidigare upphandlingar. Vårt budgetförslag för år 2021 blir därmed 2 791 000 kr.

För 2022 förutsätter vi gängse arvodesuppräknings. Vi behöver vidare viss förstärkning av medel för att kunna hålla ambitionsnivån i fördjupade granskningar i en expanderande kommun. Till det något för oförutsett som utredning och granskning i ärenden från enskilda, sammantaget en budget på 2 850 000 kr det året.

Under budgetåret 2023 behövs en temporär förstärkning för att täcka kostnaderna, som uppkommer till följd av att det under årets första fyra månader kan bli dubblings av revisorer, då avgående revisorer skall slutföra granskningen av år 2022 samtidigt som nyvalda revisorer inleder granskningen av 2023. Vi ser i dagsläget inget behov av ambitionshöjning i granskning mm under det året.

För Nacka kommuns revisorer

  
Yvonne Wessman  
Ordförande

  
Lars Berglund  
Vice ordförande